
УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

ААДДММИИННИИССТТРРААЦЦИИИИ  ККООЛЛЬЬЧЧУУГГИИННССККООГГОО  РРААЙЙООННАА  

((УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ))  
 

ППРРИИККААЗЗ  
 

от 28.08.2025                                                                                           № 341/1-од 

 
 Об открытии предпрофильных классов (групп) на 

уровне основного общего образования 

 

В соответствии с Законом Владимирской области от 12.08.2013 №86-ОЗ 

«Об образовании во Владимирской области и признании утратившими силу 

отдельных Законов Владимирской области в сфере образования», 

постановлением Департамента образования администрации Владимирской 

области от 6 февраля 2017 № 6 «Об установлении правил индивидуального 

отбора при приеме либо переводе в образовательные организации 

владимирской области и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» (с 

изменениями) и в целях удовлетворения потребностей населения в 

предпрофильные классы, на основании ходатайства руководителей 

общеобразовательных организаций п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Открыть предпрофильные классы (группы) с 01.09.2025 года на 

уровне основного общего образования в следующих общеобразовательных 

организациях: 

МБОУ «Средняя школа №4» 

Предпрофильные медицинские классы с углубленным изучением 

отдельных предметов (учебных курсов) «Химия», «Биология», «Основы 

медицинских знаний» 

7 классы –  125 человек. 

МБОУ «Средняя школа №6» 

Предпрофильные медицинские классы (группы) с углубленным 

изучением отдельных предметов «Химия», «Биология»; 

7 классы – 78 человек, 

8 классы – 80 человек,  

9 классы (группа) – 10 человек. 

МБОУ «Бавленская  средняя школа» 

Предпрофильные аграрные классы (группы) с углубленным изучением 

отдельных предметов «Химия», «Биология» 

7 класс –  36  человек, 

8 класс (группа) –  9 человек. 

 



2. Руководителям МБОУ «Средняя школа №4» О.А. Захаровой, МБОУ 

«Средняя школа №6» С.В. Старостиной, МБОУ «Бавленская  средняя школа» 

А.И. Петрухиной обеспечить: 

2.1. условия для организации учебной деятельности в предпрофильных 

классах (группах) в соответствии с требованиями законодательства об 

образовании и санитарно-эпидемиологическими требованиями; 

2.2. контроль за выполнением образовательных программ и качеством 

знаний обучающихся предпрофильных классов (групп). 

3. Главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии обеспечить 

финансирование функционирования указанных  классов в соответствии с 

действующим законодательством. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. 

начальника управления образования С.В. Колесникову. 

 

 

 

 

  

Начальник управления образования:              Е.Ю. Прокофьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Колесникова Светлана Валерьевна 

8(49245) 2-36-31 

 


